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Workshop  
 

Virkelighedsfiktion  
– at skrive som en personlig udviklingsproces 

 

med 
 

 forfatter Lars Kjædegaard 
 

Start den 26. oktober i Snekkersten 
 

Begrebet ’den gode historie’ har fundet plads i en stor del af det offentlige liv. 
Forfatteren Lars Kjædegaard afholder over 4 eftermiddage en workshop, som 
tager udgangspunkt i helt konkrete, narrative teknikker såsom dialog, beskrivelse 
og opbygningen af en historie.  
 
Forløbet inddrager deltagerne, som ved hjælp af korte, konkrete skriveøvelser selv 
får mulighed for at afprøve disse teknikker. Resultaterne af skriveøvelserne læses 
højt, kommenteres og diskuteres. Metoden bringer deltagerne tættere på begrebet 
fiktion, men nok så vigtigt sætter øvelserne dem i forbindelse med en del af deres 
kreative, sproglige personlighed, som de måske ikke udnytter til daglig. 
 
Den enkelte deltagers bidrag sættes på den måde ind i mange forskellige 
kontekster. Hvad har jeg at sige om en given problemstilling? Hvordan opfatter jeg 
konkrete, dagligdags konflikter?  
 
Selve forskelligheden i deltagernes bidrag har en både underholdende og 
dannelsesmæssig effekt. I fiktionen er man fri til at sige hvad som helst. 
Deltagerne vil pr. definition forholde sig vidt forskelligt til øvelserne. Derfor vil 
gennemgangen af blot en enkelt øvelse vise, hvor forskelligt vi forholder os til en 
given problematik. 
 
Målet er at give deltagerne et indblik i deres eget sprogligt-psykologiske potentiale, 
og samtidig en større forståelse af kompleksiteten og mulighederne i verbal 
kommunikation, evnen til at kommunikere og forstå vores sproglige diversitet.  
 

 
 
 



 
 
 

 

 
 
Forløbet er for alle. Det er ikke baseret på deltagernes færdigheder eller 
uddannelsesmæssige forudsætninger. Den eneste forudsætning er nysgerrighed 
og lysten til at formulere sig i fællesskab med andre. 
 
Lars Kjædegaard har skrevet tyve romaner. Han har modtaget Helsingørs 
Kulturpris og Statens Kunstfonds tre-årige legat. Hans roman ’Montebello’ 
forberedes i øjeblikket som film, instrueret af Erik Clausen. 
 
  
Datoer/tid: 
 

4 tirsdage kl. 16.30 – 18.30 
 
Den 26/10, 2/11, 9/11 og 16/11 2010 
 

Sted: DISPUK, Strandvejen 202 a+b, 3070 Snekkersten 
 

Deltagere Minimum 12 / Max. 24 deltagere 
 

Pris Kr. 1.250,- incl. moms (for alle 4 tirsdage) 
 

Tilmelding: Senest den 1. september 2010 på www.dispuk.dk 
 

Sekretær: Joan Andersen 
 

Kursusnr.: 884-10 
 

 


